
LED 
 • Bliká modře: Nový příchozí hovor / Alarm 

schůzky. 

R
yc

h
lý

 p
rů

vo
d

ce
 

Sluchátko 

Stabilní stojan 

Uvítací obrazovky 
  Z těchto obrazovek se dostanete ke všem vlastnostem tohoto telefonu. Ve výchozím zobrazení jsou tři stránky, 
  na něž se dostanete tak, že si pomocí navigačních tlačítek vyberete příslušnou záložku v horní části displeje. Vybraná 
  stránka se zvýrazní. 
  • Stránka Menu: Obsahuje všechny funkce a aplikace, k nimž se dostanete tak, že použijete příslušně označené tlačítko  
    na obrazovce. 
  • Stránka Perso: Na ní jsou tlačítka pro volání linek (možnost dohledu nad hovory) a programovatelná tlačítka hovorů.  
  • Stránka Info: Obsahuje informace o telefonu a stavu jeho funkcí: název, telefonní číslo, počet zpráv, aktivace funkce

přepojení hovoru, připomenutí schůzek apod. 
  • Ikona přepojení hovorů: Stiskněte tlačítko vedle této ikony. Tak budete moci funkci přep. hovoru naprogramovat/změnit.  
        Procházení 
       Tlačítko OK 

• Používá se k potvrzení vašich voleb a možností během programování a konfigurování. 
• Používá se pro potvrzení upraveného textu. 
• Používá se k vypnutí/zapnutí displeje, když je telefon v pohotovostním režimu. 
Procházení doleva-doprava: 
• Používá se pro přechod z jedné stránky na druhou a zobrazuje informace o aktuálních hovorech (probíhající 
hovor, čekající hovory, příchozí hovor). 
• Používá se k přechodu do textového pole. 
Procházení nahoru- dolů: 
• Používá se k prohlížení obsahu stránky. 
Tlačítko Back/Exit/Backspace: 
• Toto tlačítko se používá pro návrat k předchozímu kroku. 
• Toto tlačítko použijte pro návrat na výchozí stránku (dlouhý stisk). 
• Použijte toto tlačítko pro vymazání jedné číslice nebo znaku. 

Stavové ikony / Ikony hovorů 
                                                                                  

Telefon je uzamčen. Ikona probíhajícího hovoru. 
       Naprogramována schůzka.                                                          Ikona přidržení hovoru. 
Předprogramovaná tlačítka. 

8018 DeskPhone využívá 3 předprogramovaná tlačítka, pomocí kterých se dostanete k některým funkcím.  
V tomto případě je ikona funkce vytištěna na papíře. Funkci využijete tak, že stisknete 
příslušné tlačítko. Dojde-li k aktivaci, LED dioda příslušející k danému tlačítku se rozsvítí. Stiskněte 
příslušné tlačítko, a tak dojde k deaktivaci. 

•         123<>abc Alfanumerická klávesnice 
    Toto tlačítko použijte pro přepnutí mezi abecední klávesnicí a číselnou klávesnicí. 
• Programovatelná tlačítka (tlačítka F1 a F2). K těmto tlačítkům lze přiřadit službu nebo přímé volání. 
Abecední klávesnice 
               • 123<>abc Přepnutí klávesnice do abecedního režimu provedete příslušným naprogramovaným 
     tlačítkem. Dojde- li k aktivaci, LED dioda příslušející k danému tlačítku se rozsvítí. 
 • Vkládání abecedních znaků 
     Na číselných tlačítkách se nacházejí písmena, která se objevují po opakovaném stisknutí. Číslo 
     je posledním znakem v sérii. Některé speciální znaky lze zobrazit opětovným stiskem 
     tlačítka: 

% 
@ 

$ 
# 

mezera 
+ . , ; 

- 
: 

_ 
/ 

1 
\ ? ! 0 

/ ~ & ( ) [ ] = * 

Funkční tlačítka 
 Tlačítko pro ztlumení a interkom. 
 Stisknete-li během hovoru toto tlačítko, protistrana vás nebude slyšet. 
 V pohotovostním režimu tímto tlačítkem přepnete telefon do režimu interkomu. Když 
 přijmete hovor, telefon se automaticky vyvěsí a dostanete se přímo do 
 režimu handsfree. Po aktivaci se toto tlačítko rozsvítí modře. 

Snížení hlasitosti / Snížení kontrastu. 

Zvýšení hlasitosti. / Zvýšení kontrastu. 

A
lc

at
e

l-
Lu

ce
n

t 
8

0
1

8
 D

e
sk

P
h

o
n

e
 

Po stisknutí tohoto tlačítka přijmete příchozí hovor v režimu handsfree (tlačítko 
je modré). Pokud stisknete toto tlačítko během probíhajícího hovoru, změní se 
režim handsfree na režim náhlavní soupravy nebo sluchátka. 
Tlačítko pro zasílání zpráv pro přístup k různým poštovním službám. Toto tlačítko bliká v 
případě, že máte novou událost (zprávu v hlasové schránce, textovou zprávu nebo 
požadavek na zpětné volání), a bude svítit, dokud všechny události nepotvrdíte nebo 
nesmažete. 
Přístup k protokolu volání 
Pokud je telefon v pohotovostním režimu, je tlačítko pro opětovné vytáčení spojeno 
s tlačítkem pro vyvěšení. 
• Opětovné vytočení posledního čísla (krátký stisk). 
• Volat zpět jedno z posledních osmi volaných čísel (dlouhý stisk). 

Související dokumenty - Další jazykové verze těchto bezpečnostních a regulačních pokynů a uživatelská dokumentace jsou k dispozici na webové stránce: http://enterprise.alcatel-lucent.com?product=All&page=Directory. 
8AL90332ENACed01 - ALE International copyright © 2017 

Sluchátko připojeno. Ikona příchozího hovoru.



 

Volání (Call) 
• Vytočte číslo přímo nebo zadejte číslo pomocí 
 tlačítka pro linku (tlačítka pro vyvěšení nebo tlačítka pro handsfree). 

Přepínání mezi hovory (makléřský hovor) 
• Stiskněte tlačítko pro přidržení hovoru. 

Nerušit 
• Stiskněte tlačítko s ikonou pro 
 přesměrování. 
• DoNotDisturb (DND) - Nerušit 

 
 

 
 

 
 
 

R
yc

h
lý

 n
áv

o
d
 Volat podle jména (Podnikový seznam) 

•      123<>abc Pomocí naprogramovaného tlačítka přepněte 
 klávesnici do abecedního režimu. 
• Zadejte jméno, příjmení/jméno nebo iniciály kontaktu a 
 postupujte dle pokynů na displeji. 

Pro zrušení vašeho druhého hovoru a obnovení hovoru 
prvního. 

• Automaticky obnovíte první hovor. Posílání textových zpráv 
• 
• 
• 
• 

 Zpráva - Message 
 Poslat textovou zprávu - SendTxtMsg 
 Zadejte požadované číslo. 
 Zvolte typ zprávy, již chcete poslat (předdefinovaná 
 zpráva, nová zpráva...). 
• 

1 
     123<>abc  Můžete přepínat mezi číselnou 
 klávesnicí pro vytočení čísla a abecední 
 klávesnicí pro zadávání textu. Stačí stisknout 
 příslušné naprogramované tlačítko. 

Perso 

Přepojování hovorů 
• Voláte si s jedním volajícím. 
• Zavolejte druhému kontaktu. 
• Přepojte hovor. Přijetí hovoru 

• Zvedněte sluchátko, použijte tlačítko pro vyvěšení, 
 tlačítko pro handsfree nebo stiskněte tlačítko vedle ikony pro příchozí 
 hovor. Konferenční hovor 

• Zavolejte prvnímu kontaktu. 
• Zavolejte druhému kontaktu. 
• Confer. Ignorovat hovor / Ukončit hovor 

Opakované vytáčení 
• Dlouhý stiskem se dostanete k seznamu posledních 10 
 volaných čísel. 
• Krátký stisk pro volání posledního volaného čísla. 

Volání pomocí vámi naprogramovaných tlačítek 
• Stiskněte požadované naprogramované tlačítko pro hovor.

 
Čtení textových zpráv 

• Zpráva - Message 
• Přečíst txt. zprávu - ReadTxtMsg 

Změna naprogramovaného tlačítka 
• Settings        Phone      Key program 
• Stiskněte naprogramované tlačítko, které chcete změnit. 
• Postupujte dle pokynů na displeji. 

Perso Informace o telefonu 

Zamknout/odemknout telefon 
• Zamknout - Lock 

Info 

Menu Vyslat požadavek na zpětné volání obsazenému 
číslu 

• Zpětné volání - Callback Vymazání naprogramovaného tlačítka 
• Settings         Phone      Key program 
• Vyberte tlačítko, které chcete vymazat. 
• Postupujte dle pokynů na displeji. 

Menu 
Přidržet hovor (přidržení) 

• Přidržet - Hold 
Úprava hlasitosti 

Zvolte jazyk dle svého výběru 
• Settings Phone Language Menu 

Odesílání signálů DMTF 
• Send DTMF 
• Poslat čísla. 

Přizpůsobení vašeho hlasového uvítání 
• Nastavení - Settings 
• Schránka - Mailbox 
• Můžete si poslechnout pozdrav, upravit  
 ho a nastavit si výchozí pozdrav. 

Menu Volba melodie 
• Settings         Phone       Ringing 
• Nastavení tónu pomocí těchto nabídek: 
 Melodie, Tichý, Pípnutí, Hlasitost atd. 

Menu 
Ztlumení 

Interkom 
• Telefon přijme hovor automaticky. 
• Před obsazením linky uslyšíte několik 
 sobě jdoucích specifických pípnutí 

Práce s hlasovou schránkou 

Přesměrování hovorů do hlasové schránky 
• Stiskněte tlačítko s ikonou přesměrování. 
• Okamžitě - Immediate'VM 
• Stiskněte tlačítko s požadovaným typem 
 přesměrování hovorů. 

Nastavení kontrastu displeje. 
• Settings 

• Settings 

Phone 

Phone 

Contrast 

Password 

Menu 

Menu 

A
lc

at
e

l-
Lu

ce
n

t 
8

0
1

8
 D

e
sk

P
h

o
n

e
A

lc
at

e
l-

Lu
ce

n
t 

8
0

1
8

 D
e

sk
P

h
o

n
e
 

Změna hesla k telefonu 

Domovská stránka 
• Settings        Phone       Homepage 
• Nastavení výchozí stránky. 

Druhé volání během konverzace 
• Nový hovor – New call Menu 

Přijetí druhého hovoru během 
konverzace 

Zrušení přesměrování 
• Stiskněte tlačítko s ikonou přesměrování. 
• Zrušení přesměrování - Cancelfwd. 

• Stiskněte tlačítko pro příchozí 
 hovor. 

Související dokumenty - Další jazykové verze těchto bezpečnostních a regulačních pokynů a uživatelská dokumentace jsou k dispozici na webové stránce: http://enterprise.alcatel-lucent.com?product=All&page=Directory. 
8AL90332ENACed01 - ALE International copyright © 2017 


